
 

HOTĂRÂRE 

privind modificarea şi completarea Hotărârii nr. 185/27.07.2017 pentru 

aprobarea proiectului cu titlul „Creşterea eficienţei energetice a Palatului 

Administrativ situat în Piteşti, Piaţa Vasile Milea nr. 1, judeţul Argeş”, 

modificată şi completată prin Hotărârea nr. 67/16.03.2018 

 

 

Consiliul Județean Argeș; 

Analizând Referatul de aprobare nr. 282/SC/18.11.2019 al Președintelui 

consiliului județean, însoțit de Raportul Direcției Strategii Sinteze Proiecte cu 

Finanțare Internațională nr. 19160/21.11.2019; 

 Având în vedere: 

 POR 2014-2020 - Apelul de proiecte cu titlul POR/2016/3/3.1/b/1/7 

REGIUNI pentru Axa prioritară 3: Sprijinirea tranziției către o economie 

cu emisii scăzute de carbon, Prioritate de investiții 3.1 Sprijinirea 

eficienței energetice, a gestionării inteligente a energiei și a utilizării 

energiei din surse regenerabile în infrastructurile publice, inclusiv în 

clădirile publice, și în sectorul locuințelor - Operaţiunea B - Clădiri 

publice. 

 Art.173 alin. 3, lit. f) din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 

 OUG nr. 114/2018 privind instituirea unor măsuri în domeniul 

investițiilor publice și a unor măsuri fiscal-bugetare, modificarea și 

completarea unor acte normative;  

 Avizele comisiilor de specialitate K1, K5 și K6; 

 Avizul secretarului general al judeţului Argeș. 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) 

din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

 

ART.1. Se aprobă actualizarea bugetului proiectului „Creşterea eficienţei 

energetice a Palatului Administrativ situat în Piteşti, Piaţa Vasile Milea nr. 1, 

judeţul Argeş”, cuprins în anexa nr.1, parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro  

Operator de date personale nr.37708 



 

ART.2. Se aprobă actualizarea Devizului general al proiectului „Creşterea 

eficienţei energetice a Palatului Administrativ situat în Piteşti, Piaţa Vasile 

Milea nr. 1, judeţul Argeş”, conform anexei nr. 2, parte integrantă din prezenta 

hotărâre. 

 

ART.3. Prezenta hotărâre produce efecte juridice cu data comunicării către Direcţia 

Strategii Sinteze Proiecte cu Finanțare Internațională, dată la care Anexa nr. 2 la 

Hotărârea Consiliul Județean Argeș nr. 185/27.07.2017 și Anexa nr. 1 la Hotărârea 

Consiliul Județean Argeș nr. 67/16.03.2018 se abrogă și vor fi înlocuite cu anexele 

nr. 1 și nr. 2 la prezenta hotărâre. 

 

ART.4. Direcția Economică și Direcția Strategii Sinteze Proiecte cu Finanțare 

Internațională vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

ART.5. Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Instituţiei Prefectului - Județul Argeş; 

 Direcției Economice; 

 Direcției Strategii Sinteze Proiecte cu Finanțare Internațională. 

 

 

 

PREŞEDINTE 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

 

 

                                                           Contrasemnează,                                                      

                                                      SECRETAR  GENERAL AL JUDEŢULUI 

 

                                                               Ionel VOICA                                                      
 

Data astăzi _____ 

Nr. _____ 
 


